

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO PER OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA E MARCIAPIEDE OGGETTO DI CESSIONE AL COMUNE

STUDIO TECNICO MERLO GEOM. GUIDO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO PER OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA E OPERE DI RISTRUTTURAZIONE ED AMPLIAMENTO MARCIAPIEDE DA CEDERE AL COMUNE

COMPUTO METRICO SECONDO PREZIARIO DEI E REGIONE VENETO - PIANO DI RECUPERO "LA CORTE"

preziario	Art.	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario PREZIARI	Importo totale PREZIARI
		OPERE DI SICUREZZA				
REG.VEN.2022	Z.01.20.00	Delimitazione e protezione di area di transito costituita da ferri tondi da mm 20 infissi nel terreno e da due correnti orizzontali di tavole di legno dello spessore di cm 2.5 e rete plastica arancione. Costo per tutta la durata dei lavori.	m	94,43	25,99 €	2.454,24 €
		NUOVO MARCIAPIEDE SOGGETTO A CESSIONE AL COMUNE				
REG.VEN.2022	E.05.19.c	Demolizione parziale o totale di pavimenti di qualsiasi tipo. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le necessarie opere provvisoriale e di sicurezza, l'abbassamento, lo sgombero, la raccolta differenziata del materiale di risulta, il conferimento con trasporto in discarica autorizzata del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.	mq	83,45	14,41 €	1.202,51 €
REG.VEN.2022	E.02.03.00	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, escluso la roccia, per il risezionamento o la costruzione del cassonetto stradale, compreso il picchettamento preliminare e definitivo, il tracciamento delle curve, il trasporto del materiale di risulta a riempimento o in rilevato fino alla distanza media di m 100 e la sua sistemazione nei siti di deposito, oppure il trasporto fino al sito di carico sui mezzi di trasporto entro gli stessi limiti di distanza	m3	169,452	7,49 €	1.269,20 €
REG.VEN.2022	E.13.01.a	Sottopono in ghiaia per pavimenti contro terra, fornito e posto in opera spianato a livello e costipato, compreso lo spianamento e il costipamento del piano di posa, l'intasamento con pietrisco a pezzatura mista, il trasporto e lo scarico del materiale fino a cm 25	mq	282,42	14,60 €	4.123,33 €
DEI	D15057b	Masselli di calcestruzzo vibrocompreso a doppio strato, a norma UNI EN 1338/04 parti I, II, III, resistenti al gelo secondo norma UNI 7087, classe A di resistenza all'abrasione (≤ 22 mm), finitura tipo quarzo/porfido, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezza piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuota per pieno include le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m2: di spessore 6 cm, base 6,5/13/19,5 cm, altezza 13 cm:	mq	86,22	32,32 €	2.786,63 €
REG.VEN.2022	B.03.25.f	Lastre rettangolari per uno spessore di 3 cm con dimensioni fino a 0,80x0,40 ml o superiori se consentite normalmente dal materiale e con lunghezza non inferiore a 25 cm, con una faccia vista a levigatura media e l'altra grezza di sega, coste fresate a giunto. Le pietre ed i marmi si intendono di ottima qualità, lavorati a regola d'arte con irregolarità insite nel materiale, che richiedano sporadici e limitati interventi di stuccatura, graffiatura, mastichatura ed altri sistemi di consolidamento e rinforzo: trani chiaro	mq	72,82	119,07 €	8.670,68 €
DEI	E15006	Messa a dimora di specie erbacee in vaso 9 x 9 o simili, densità di 15-25 piante al m2, compresa la fornitura di 40 l di ammendante a m2, la preparazione del terreno, l'impianto, ed una bagnatura con 30 l di acqua al m2	mq	40,17	26,66 €	1.070,93 €
		lamiera in acciaio	kg	410	1,85 €	758,50 €
REG.VEN.2022	B.02.03.d	misto ghiaia di cava	m3	15,4	18,50 €	284,90 €
DEI 2022	55083	ILLUMINAZIONE PUBBLICA - OPERA COMPIUTA: Lampade led ad alta efficienza con driver integrato, idonee anche la sostituzione di lampade a scarica o fluorescenti alta potenza, con alimentazione diretta 100-240 V, temperatura colore 4.000K: attacco E2730 W. 4.300 lumen	cad.	22	87,03 €	1.914,66 €
		ACQUE BIANCHE				
REG.VEN.2022	E.02.04.a	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Per profondità di scavo fino a 4,00 m	m3	38,75	9,23 €	357,66 €
		Tubi in pvc rigido, forniti e posti in opera, con giunto ed anello elastomerico di tenuta per condotte di scarico interrate, conformi alle norme UNI EN 1401, compreso e compensato nel prezzo ogni onere per la posa in opera esclusa la formazione del letto di posa e del rinfianco in materiale idoneo, per pressioni SDR 41 (SN 4 kN/m2): diametro 160 mm	m	155	18,40 €	2.852,00 €
DEI	D25023c	RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI CON MATERIALE SABBIOSO PROVENIENTE DA CAVA eseguito a mano	m3	38,75	96,88 €	3.754,10 €
		Pozzetti di raccordo realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posti in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, ecc., incluso scavo, rinfianco con calcestruzzo e rinterro: 40 x 40 x 40 cm, peso 79 kg	cad	16	107,37 €	1.717,92 €
DEI	D25026b	Chiusino pedonale in c.a.v. di dimensioni pari a:	cad	16	25,45 €	407,20 €
		ACQUE NERE				
REG.VEN.2022	E.02.04.a	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Per profondità di scavo fino a 4,00 m	m3	37,5	9,23 €	346,13 €
		Tubi in pvc rigido, forniti e posti in opera, con giunto ed anello elastomerico di tenuta per condotte di scarico interrate, conformi alle norme UNI EN 1401, compreso e compensato nel prezzo ogni onere per la posa in opera esclusa la formazione del letto di posa e del rinfianco in materiale idoneo, per pressioni SDR 41 (SN 4 kN/m2): diametro 160 mm	m	150	18,40 €	2.760,00 €
DEI	D25023c	RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI CON MATERIALE SABBIOSO PROVENIENTE DA CAVA eseguito a mano	m3	37,5	96,88 €	3.633,00 €
		Pozzetti di raccordo realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posti in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, ecc., incluso scavo, rinfianco con calcestruzzo e rinterro: 40 x 40 x 40 cm, peso 79 kg	cad	32	107,37 €	3.435,84 €
DEI	D25026b	Chiusino pedonale in c.a.v. di dimensioni pari a:	cad	32	25,45 €	814,40 €
		ENERGIA ELETTRICA				
REG.VEN.2022	F.22.005.a	BASAMENTO IN CLS PER QUADRO ELETTRICO E GRUPPI MISURE ENEL	cad	1	535,62 €	535,62 €
REG.VEN.2022	E.02.04.a	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Per profondità di scavo fino a 4,00 m	m3	27,5	9,23 €	253,83 €
		Tubi in pvc rigido, forniti e posti in opera, con giunto ed anello elastomerico di tenuta per condotte di scarico interrate, conformi alle norme UNI EN 1401, compreso e compensato nel prezzo ogni onere per la posa in opera esclusa la formazione del letto di posa e del rinfianco in materiale idoneo, per pressioni SDR 41 (SN 4 kN/m2): diametro 160 mm	m	110	15,40 €	1.694,00 €
DEI	D25023b	RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI CON MATERIALE SABBIOSO PROVENIENTE DA CAVA eseguito a mano	m3	27,5	96,88 €	2.664,20 €
		Pozzetti di raccordo realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posti in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, ecc., incluso scavo, rinfianco con calcestruzzo e rinterro: 40 x 40 x 40 cm, peso 79 kg	cad	9	107,37 €	966,33 €
DEI	D25026b	Chiusino pedonale in c.a.v. di dimensioni pari a:	cad	9	25,45 €	229,05 €
		LINEA TELEFONICA				
REG.VEN.2022	E.02.04.a	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Per profondità di scavo fino a 4,00 m	m3	33,25	9,23 €	306,90 €
		Tubi in pvc rigido, forniti e posti in opera, con giunto ed anello elastomerico di tenuta per condotte di scarico interrate, conformi alle norme UNI EN 1401, compreso e compensato nel prezzo ogni onere per la posa in opera esclusa la formazione del letto di posa e del rinfianco in materiale idoneo, per pressioni SDR 41 (SN 4 kN/m2): diametro 110 mm	m	133	14,17 €	1.884,61 €
DEI	D25023b	RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI CON MATERIALE SABBIOSO PROVENIENTE DA CAVA eseguito a mano	m3	33,25	96,88 €	3.221,26 €
		Pozzetti di raccordo realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posti in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, ecc., incluso scavo, rinfianco con calcestruzzo e rinterro: 40 x 40 x 40 cm, peso 79 kg	cad	8	107,37 €	858,96 €
DEI	D25026b	Chiusino pedonale in c.a.v. di dimensioni pari a:	cad	8	25,45 €	203,60 €
		ACQUEDOTTO				
REG.VEN.2022	E.02.04.a	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Per profondità di scavo fino a 4,00 m	m3	23,75	9,23 €	219,21 €

DEI	D25023b	Tubi in pvc rigido, forniti e posti in opera, con giunto ed anello elastomerico di tenuta per condotte di scarico interrate, conformi alle norme UNI EN 1401, compreso e compensato nel prezzo ogni onere per la posa in opera esclusa la formazione del letto di posa e del rinfianco in materiale idoneo, per pressioni SDR 41 (SN 4 kN/m2): diametro 110 mm	m	95	14,17 €	1.346,15 €
REG.VEN.2022	E.03.06.b	RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI CON MATERIALE SABBIOSO PROVENIENTE DA CAVA eseguito a mano	m3	23,75	96,88 €	2.300,90 €
DEI	D25026b	Pozzetti di raccordo realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posti in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, ecc., incluso scavo, rinfianco con calcestruzzo e rinterro:40 x 40 x 40 cm, peso 79 kg	cad	7	107,37 €	751,59 €
DEI	D25029	Chiusino pedonale in c.a.v. di dimensioni pari a:	cad	7	25,45 €	178,15 €
		SPESE TECNICHE				
		Spese per la direzione lavori ed il coordinamento della sicurezza	%	5%		3.111,41 €
		TOTALE OPERE COMPRESA IVA 10% - Ristrutturazione				68.451,00 €
		TOTALE SPESE TECNICHE COMPRESA C.P. 5% ED IVA 22%				3.985,71 €
		TOTALE COMPLESSIVO				72.436,71 €
				F.TO		Geom. Guido Merlo